5

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.07.2018                                                                                                        № 473/18
Асино
О внесение изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 17.03.2015 № 110/15 «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствии требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиносвкого городского поселения от 17.03.2015 № 110/15 «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1) Постановление дополнить пунктом 1.1., 1.2. следующего содержания:

 « 1.1 Постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.04.2013 №  112/13 « Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» признать утратившим силу.
1.2  Утвердить порядок информирования  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.»
2) В наименовании Постановление слова «Об утверждении перечня мероприятий,           направленных на» заменить предлогом «Об».

3) В пункте 4 Постановления слова «Первого», «Администрации», «В.А.Швецова» исключить.

4) Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
5) Постановление дополнить приложением № 1 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков
                                                                                                                              Приложение № 1
к постановлению

Администрации Асиновского городского поселения

от_______________№ _____

ПОРЯДОК

ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Информирование населения муниципального образования «Асиновское городское поселение» о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - ЖКХ) и по вопросам развития общественного контроля осуществляется в соответствии с настоящим Порядком через:

1) Средства массовой информации.

2) Размещение информационных материалов на официальном сайте муниципального образования «Асиновского городского поселения».
3) Проведение организационных мероприятий, определенных разделом 4  настоящего Порядка.

4) Размещение информационных материалов в информационном сборнике.
2. ИНФОРМИРОВАНИЕ ЧЕРЕЗ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

 2. Информирование через средства массовой информации осуществляется путем направления информации по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в этой сфере для опубликования (размещения) в средствах массовой информации.
3. Официальное печатное издание, через которое осуществляется информирование населения Асиновского городского поселения о вопросах ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере определяется нормативным правовым актом Администрации Асиновского городского поселения.
4.  Ответственным за взаимодействие с официальным печатным изданием в рамках работы по информированию населения по вопросам ЖКХ и развитию общественного контроля в данной сфере является Главный специалист по социальным вопросам Администрации Асиновского городского поселения.
5.  Согласованная отделом ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения  с Главой Асиновского городского поселения информация по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере для опубликования передается Главному специалисту по социальным вопросам Администрации Асиновского городского поселения, который обеспечивает в установленном Администрацией Асиновского городского поселения порядке и сроки передачу информации в средства массовой информации для ее опубликования.

3. РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ОФИЦИАЛЬНОМ

САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
6. Официальным сайтом для информирования населения по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере является официальный сайт муниципального образования «Асиновское городское поселение»

7. Информационные материалы по информированию размещаются на официальном сайте           муниципального образования «Асиновское городское поселение» в разделе жилищно-коммунальное хозяйство.

8. Информационные материалы по информированию размещаются на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение»в виде:

1) нормативных правовых актов муниципального образования «Асиновское городское поселение»;
2) контактной информации Администрации Асиновского городского поселения, организаций, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», муниципального жилищного контроля, единой диспетчерской службы города Асино;
3) целевых программ по направлению развития и реформирования в сфере ЖКХ.
9. Информационные материалы по информированию, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещенные на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежат обновлению, не реже, чем 2 раза в год.

10. Размещение информационных материалов на официальном сайте осуществляется программистом Администрации Асиновского городского поселения по согласованию с Главой Асиновского городского поселения в порядке, установленном Администрацией Асиновского городского поселения.
4. ПРОВЕДЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

         11.  Проведение организационных мероприятий по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере осуществляется в форме: встреч с гражданами, информационных курсов, семинаров, круглых столов, совещаний, для председателей товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, собственников жилья, представителей управляющих организаций, организаций, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ.
12. Организационные мероприятия осуществляются в соответствии с поступившими вопросами в сфере ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере в течении срока рассмотрения данных обращений.
13.  План мероприятий формируется ежегодно и не позднее 30 марта текущего календарного года размещается на официальном сайте.
Утверждено
Приложение № 2
                                                                             к постановлению Администрации

                                                                             Асиновского городского поселения

от_________________№ ___

Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Наименование мероприятий
	Периодичность
	Ответственное лицо

	1. Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://gorod.asino.ru/, о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе:
- комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактная информация:

а) министерств, департаментов, отделов ЖКХ и строительства;

б) органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;

в) органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

г) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;

д) прокуратуры.
	Постоянно
	Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения, Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения

	2. Проведение встреч представителей Администрации Асиновского городского поселения с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством
	Ежеквартально
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения

	3. Представление информации о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных релизов средствам массовой информации, некоммерческим организациям.
	Один раз в месяц
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения, Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения

	4. Организация  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, общественных/народных контролеров/активистов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме.
	Не менее одного раза в год
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения

	5. Проведение мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере.
	Два раза в год
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения, Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения